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Samooczyszczalny filtr do cieczy

Przedmiotem wynalazku jest samooczyszczalny
filtr siatkowy do cieczy mechanicznie zanieczysz¬
czonych, zwłaszcza wody, z przesuwnym elemen¬
tem filtrującym. <

Znane filtry siatkowe posiadają nieruchomą siat¬
kę filtrującą, a jej oczyszczanie wymaga demon¬
tażu i ponownego montażu, co niejednokrotnie jest
bardzo kłopotliwe i wymaga zatrzymywania urzą¬
dzeń. Znane są filtry samooczyszczalne piaskowe,
węglowe itp., są to jednak agregaty duże i drogie,
a nie zawsze można je stosować, szczególnie do
urządzeń przenośnych.

Celem wynalazku jest skonstruowanie filtra o
niewielkich rozmiarach do cieczy mechanicznie za¬
nieczyszczonych o dowolnym ciśnieniu z możli¬
wością szybkiego oczyszczania siatki bez demon¬
tażu. Oczyszczanie siatki następuje przez chwilo¬
wą zmianę kierunku przepływu cieczy przez siat¬
kę, zaś zmianę kierunku przepływu uzyskuje się
przez zmianę położenia siatki filtrującej.

Na rysunku przedstawiony jest schematycznie
przykład wykonania filtra, gdzie fig. 1 przedsta¬
wia filtr w położeniu pracy, zaś fig. 2 w położe¬
niu oczyszczania.

Filtr według wynalazku składa się z walcowego
kadłuba 1 zamkniętego pokrywami 2 i 3, posiada¬
jącego na wewnętrznej powierzchni występy two¬
rzące dwa progi — górny 10 i dolny 9. Wewnątrz
kadłuba umieszczony jest element filtrujący w po¬
staci cylindra, którego pobocznicę tworzy siatka 4,

a dna tworzą krążek 5 i pierścień 6. Element fil¬
trujący połączony jest z trzpieniem 7, zakońctzo-
nym grzybkiem 8, który zamyka otwór 15 do wy¬
pływu zanieczyszczeń. Docisk grzybka do gniazda

5 otworu wypływowego wywołany. jest napięciem
sprężyny 12. W czasie pracy otwór wypływowy
zanieczyszczeń zamknięty jest grzybkiem 8, a
pierścień 6 dolega do dolnego progu 9. W tym
położeniu zespołu filtra i trzpienia, ciecz wpływa-

10 jąca dolotowym otworem 16 przepływa z wewnę¬
trznej strony pobocznicy cylindra utworzonej przez
siatkę, na zewnątrz wypływowym otworem 17.
Obrót krzywki 13 o 180° powoduje poprzez talerz
14, ściśnięcie sprężyny i otwarcie otworu wyloto-

15 wego 15, a płytka 5 opiera się o górny próg 10
zaś pierścień 6 o próg 11, utworzony przez dolną
pokrywę. Następuje zmiana kierunku przepływu
cieczy względem siatki i wypłukiwanie zanieczysz¬
czeń, które osiadły na siatce w czasie pracy. Woda

20 wraz z zanieczyszczeniami wypływa na zewnątrz.
Po oczyszczeniu siatki sprowadza się krzywkę do
położenia wyjściowego. Cykl pracy powtarza się.
Oczyszczanie trwa bardzo krótko

25 Zastrzeżenia patentowe

1. Samooczysizczalny filtr <io cieczy mechanicznie
zanieczyszczonej, znamienny tym, że zespół fil¬
trujący, składający się z płytki (5), siatki (4),

so pierścienia (6), trzpienia (7) zakończonego grzyb-
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kiem (8) jest przesuwny osiowo względem kad¬
łuba (1), przy czym w jednym położeniu krań¬
cowym zespołu pierścień (6) jest opairty o próg
(9) kadłuba (1), a w drugim położeniu krańco¬
wym pierścień (6) jest party o próg (11) i rów¬
nocześnie płytka (5) opiera się o próg (10).
Filtr według zastrz. 1, znamienny tym, że jest
wyposażony w sprężynę (12), powodującą docisk
grzybka (8) do gniazda i zaniknięcie otworu
wylotowego (15).

3.

4.

Filtr według zastrz. 1 i 2, znamienny tym, że
ma krzywkę (13) i talerz (14) do wywierania
nacisku nia sprężynę (12) poprzez talerzyk (14)
w czaisie oczyszczania.

Filtr według zastrz. 1—3 znamienny tym, że
skok krzywki (13) jest równy odległości pomię¬
dzy płytką (5) a progiem (10) i odległości po¬
między progiem (9) i progiem (11) pomniejszo¬
nej o grubość pierścienia (6).
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